PREFEITURA DE

Cachoeiras SEGOV
Secretaria Municipal de
Governo e Casa Civil

OFÍCIO Nº 0096/SEGOV/2025
ASSUNTO: INFORMAÇÃO
Referente Ofício nº042/2025

REF.: Informação sobre quantitativo de Servidores Ativos, que compõem os
cargos efetivos da Administração Municipal, nos seguintes níveis: Elementar,
Elementar Especial, 1º grau, 2º grau e 3º grau. (Vereadores Vilmar Pereira da
Silva, Fabrício Português, Demilson Monteiro, Célio Maciel, Rogério Moto).

Em, 24 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de

Governo e Casa Civil, em resposta ao contido no Ofício nº042/2025 supracitado,

encaminho cópia do Memorando Nº 0133/ADM/2025 de 24 de junho de 2025, da

Secretaria Municipal de Administração.

Certos de estarmos sempre interagindo com o Poder Legislativo,

nos colocamos a inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas anteriores e

aproveito a oportunidade para expressar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

GEOVANI SILVA
Secretário Municipaf de Governo e Casa Civil

Ao
Exmo. Sr. VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/R]J.

PREFEITURA DE

terapia | Secretaria Municipal de

de Macacu | ADMINISTRAÇÃO

MEMORANDO Nº 0133/ADM/2025

Cachoeiras de Macacu, 24 de junho de 2025.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E CASA CIVIL

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO

Ilustríssimo Sr. Secretário,

Cumprimentando-o, cordialmente, em resposta ao Memorando Nº371/2025,
seguem, anexos, relatórios com as informações solicitadas.

Colocamo-nos à sua disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

0) sieo
Magda Récha Tibur as

R. Oswaldo Aranha, 06 - Centro.

Estado do Rio de Janeiro Página: 13
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU Outasizamergõas
Relação de Funcionários Il

« Te ia) (3X Vínculo empr jo = 16, Nível salarial = 1, 2, 3,4, 5; Situação = 0, 4, 5, 6, 9999)

Código Nome H.Mês Cargo Nível Salarial Classe/Ref. Admissão Situação Loc.Trab.

Nível salarial: 1 ELEMENTAR
1722 ALDEMIR ALVES 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR Gio7 15/01/1988 Trabalhando
1725 NEIR FERREIRA DA CONCEICAO 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR G/07 14/01/1988 Trabalhando
1733 WALNEY SILVA CALCANHO 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR Gi1o7 01/02/1988 Trabalhando
1755 LUCAS CORREA 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR F/o6 15/03/1988 Trabalhando
2038 JUVENIL MURISINE 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR G107 12/05/1988 Trabalhando
2143 CARLOS ALBERTO AZEREDO BAHIENSE 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR Gio7 23/05/1988 Trabalhando
2227 ROGERIO DA COSTA VARGAS 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR G/07 30/06/1988 Trabalhando
5375 ANDREIA RAMOS BUSQUET 180,00 SERVENTE ELEMENTAR F/06 01/08/2002 Trabalhando
5380 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS VARGAS 180,00 SERVENTE ELEMENTAR Gi07 01/08/2002 Trabalhando
5381 CELIA SOUZA PINTO - 180,00 SERVENTE ELEMENTAR . G/07 01/08/2002 Trabalhando
5382 CELINA CORREA 180,00 SERVENTE ELEMENTAR Gi07 01/08/2002 Trabalhando
5386 JAMIR PEREIRA 180,00 SERVENTE ELEMENTAR F/o6 01/08/2002 Trabalhando
5392 MIRIAM LESSA TORRES 180,00 SERVENTE ELEMENTAR F/o6 01/08/2002 Trabalhando
5396 ROSA OLIVEIRA DA SILVA 180,00 SERVENTE ELEMENTAR G/07 01/08/2002 Trabalhando
5475 MARIA IZABEL MARQUES DA FONSECA SILVA 180,00 SERVENTE ELEMENTAR G/07 20/01/2003 Trabalhando
6016 ALTINEA CUSTODIO 180,00 SERVENTE ELEMENTAR G/07 12/07/2004 Trabalhando
6017 KATIA DA SILVA 180,00 SERVENTE ELEMENTAR G/07 12/07/2004 Trabalhando

Total de funcionários: 17

Nível salarial: 2 ELEMENTAR ESP.
3906 THOME RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 180,00 ELETRICISTA ELEMENTAR ESP. G/07 01/09/1992 Trabalhando
5366 PAULO HENRIQUE LOPES VERLY 180,00 MOTORISTA ELEMENTAR ESP. G/07 01/08/2002 Trabalhando
5367 RONI VON ANDRADE FERNANDES 180,00 MOTORISTA ELEMENTAR ESP. D/04 01/08/2002 Trabalhando
5370 MARCOS ANTONIO DIAS DE SOUZA 180,00 PEDREIRO ELEMENTAR ESP. F/06 01/08/2002 Trabalhando
5371 ONEIALVES DE MORAES 180,00 PINTOR ELEMENTAR ESP. Gio? 01/08/2002 Trabalhando

Total de funcionários: 5

Nível salarial: 3 PRIMEIRO GRAU
5020 FERNANDO TEIXEIRA RIBEIRO 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRIMEIRO GRAU G/07 07/04/2001 Trabalhando
5349 LUCINEI FARIAS 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRIMEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando

Total de funcionários: 2

=
"575

pm E] 3FÊ| S 055830BIBuIe

Estado do Rio de Janeiro Página: 213

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DEMACACU Dataieeespe
Relação de Funcionários Il

T (3)XVinculo empregatício = 16; Nível salarial = 1, 2, 3, 4, 5; Situação = 0, 4,5, 6, 9999)

Código Nome H.Mês Cargo Nível Salarial Classe/Ref. Admissão Situação Loc.Trab.

Nível salarial: 4 SEGUNDO GRAU

1116 OG MENDONCA NORONHA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU G/07 12/07/1985 Trabalhando

1368 SANDRO ADRIANO PEREIRA DA SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU F/06 16/02/1987 Trabalhando

1451 MARCOS ROCHA DE OLIVEIRA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando

1455 ORNEI ALVES DE MORAES 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando

2050 SHEILA JONES 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU G/07 08/05/1988 Trabalhando

3981 JECEIR SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU F/06 01/09/1992 Trabalhando

5324 LETICIA MARIA DA SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando

19693 ROBSON JUNIOR ECARD CALIOCANE 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19694 RODRIGO DA SILVA GODOY 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19695 HERLINE DE JESUS SANTANA NUNES 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19697 GUILHERME MARTINS SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19698 KAIKY REIS GOMES 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19699 MATEUS ARAUJO DE OLIVEIRA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19700 ADRIANA BORGES DA SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU AIO1 02/06/2025 Trabalhando

19702 GABRIELA FERREIRA GARCIA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU AI01 02/06/2025 Trabalhando

19703 LUCAS CORREA DE OLIVEIRA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando
19704 BEATRIZ WENDEROSCK DE SOUZA STABILLE 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando
19705 JULIA FRAGOSO DA COSTA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19706 NATALIA FRANCISCA DA COSTA SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando
19707 LAVINIA LIMA COELHO DE ANDRADE 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU AIO1 02/06/2025 Trabalhando
19708 ROMULO SILVA DE ALMEIDA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19709 FERNANDA MENDES DE OLIVEIRA OUVERNE 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19710 ROSSANA MARIA DE SOUZA BARROS 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU A/01 02/06/2025 Trabalhando

19711 CAINA COELHO BARROSO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU AIO1 02/06/2025 Trabalhando
Total de funcionários: 24

Nível salarial: 5TERCEIRO GRAU
1088 GILSON FELICIANO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 12/07/1985 Trabalhando
1121 JOSE FRANCISCO FONSECA XAVIER 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 12/07/1985 Trabalhando 12

1131 NILCINEI ALVES CONCEICAO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 12/07/1985 Trabalhando

1449 MARCIO TEIXEIRA DE AZEVEDO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando

1453 SERVILIO DA SILVA FRANCISCO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando

1459 ELIEZER CUSTODIO DE SOUZA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando
1466 AUGUSTO CELSO DA COSTA FERREIRA 180,00 OPERADOR COMPUTADOR TERCEIRO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando
1611 LUIS CARLOS MAIA DE OLIVEIRA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/1987 Trabalhando

Hora: 16:02:56

REFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU Data: 23/06/2025

alação de Funcionários Il
eção: (Seleção Temporária) (3)(Vínculo empregatício = 16; Nível salarial = 1, 2, 3, 4, 5; Situação = 0, 4, 5, 6, 9999)

Código Nome H.Mês Cargo Nível Salarial Classe/Ref. Admissão Situação Loc.Trab.

vel salarial: 5 TERCEIRO GRAU
1692 RODILEI DA CUNHA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 04/01/1988 Trabalhando
2105 CELSO JOSE MARIA DE ARAUJO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 19/05/1988 Trabalhando
2147 MARCELO ARAUJO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 20/06/1988 Trabalhando
2217 CARLOS AUGUSTO FROES DA CRUZ 180,00 DESENHISTA TERCEIRO GRAU G/07 30/06/1988 Trabalhando
3047 ROBERTO CARLOS DE SOUZA TORRES 180,00 TECNICO CONTABILIDADE TERCEIRO GRAU G/07 01/05/1986 Trabalhando
3951 MURILO DA CONCEICAO PUPO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/09/1992 Trabalhando
3991 JOSEPH EDWARDS MATHEWS 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/107 01/09/1992 Trabalhando
4028 JOSE CARLOS DE SOUZA ROCHA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/09/1992 Trabalhando
5316 ADILSON ADRIANO MURIZINI DE SA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5318 CRISTIANE DA CUNHA MARTINS 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU Gi/07 01/08/2002 Trabalhando
5320 ELIEZI NOGUEIRA DE SOUZA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5321 GLORIA MARIA FONSECA DO REGO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5322 HEBERTA BARROS DA SILVA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5331 TONI ANGELO FONSECA DOS SANTOS 180,00 AGENTE DE SANEAMENTO IlGRA TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5342 BENJAMIN RAMOS DA SILVA 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5343 CARLA VERONICA LEAL SALGADO 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5345 FRANK ANDERSON DE SOUZA CORREA 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
5351 MARISE BARROSO ARRUDA 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/2002 Trabalhando
6011 MARISTELA NOGUEIRA BARROSO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU Gio7 12/07/2004 Trabalhando
6014 PAULO MARCIO MACIEL 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/o7 12/07/2004 Trabalhando

Totalde funcionários: 28

al geral: 76

Hora: 16:02:56
U

055830

iunW

eJeue
0

Fundo Público da Administração Direta Municipal Página: 12

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRAS DE MACACU Data: 23/06/2025
Relação de Funcionários Il
Seleção: (Seleção Temporária) (3)(Vinculo empregatício = 16; Nível salarial = 1, 2, 3, 4, 5; Situação = 0, 4, 5, 6, 9999)

Código Nome H.Mês Cargo Nível Salarial Classe/Ref. Admissão Situação Loc.Trab.

Nível salarial: 1 ELEMENTAR

1475 CLAUDIO BENTO DASILVA 180,00 AUXILIAR SERVICOS GERAIS CE ELEMENTAR gn7 01/07/1987 Trabalhando so0s
1691 PAULO RODRIGUES DE BARCELOS 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR G/07 03/01/1988 Trabalhando 5003

3884 AGRINALDO ALVES 180,00 SERVENTE ELEMENTAR GT 01/09/1992 Trabalhando 5001
5388 JUSSARA APARECIDA BASTOS 180,00 SERVENTE ELEMENTAR Gn7 01/08/2002 Trabalhando sou
5402 RONALDO JOSE DA COSTA 180,00 VIGIA ELEMENTAR F/06 01/08/2002 Trabalhando 5003

Total de funcionários: 5

Nível salarial: 2 ELEMENTAR ESP.
1066 MIRIA DA SILVA DIAS 180,00 AG COM SAUDE ELEMENTAR ESP. G/07 13/05/1985 Trabalhando 5022

5369 JOSE LUIS ENGUEL BARRETO 180,00 PEDREIRO - ELEMENTAR ESP. F/06 01/08/2002 Trabalhando 5009

Total de funcionários: 2

Nível salarial: 3 PRIMEIRO GRAU
1366 MARCELO COELHO POUBEL 180,00 AGENTE DE SANEAMENTO PRIMEIRO GRAU G/07 16/02/1987 Trabalhando 5002

5353 PABLO DASILVA GOMES 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRIMEIRO GRAU F/06 01/08/2002 Trabalhando 5005

6013 NELCEMIR CARVALHO DE BARROS 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRIMEIRO GRAU F/06 12/07/2004 Trabalhando 5002

Total de funcionários: 3

Nível salarial: 4 SEGUNDO GRAU

1331 JULIO DOS REIS 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU G/m07 16/06/1986 Trabalhando 5004

1454 NORIVAL AIRES SILVA 180,00 TECNICO RAIO X SEGUNDO GRAU G/07 08/06/1987 Trabalhando 5005

5330 CARLOS BRANDAO 180,00 AGENTE DE SANEAMENTO IlGRA SEGUNDO GRAU F/06 01/08/2002 Trabalhando 5002

Total de funcionários: 3

Nível salarial: 5 TERCEIRO GRAU

1122 ANDERSON ALMEIDA NOGUEIRA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU 6/07 12/07/1985 Trabalhando 5001
1125 ALEXANDRE DE AZEVEDO PINHEIRO 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/7 12/07/1985 Trabalhando 500!

1358 HENRIQUE FREITAS DA COSTA 180,00 AGENTE DE SANEAMENTO TERCEIRO GRAU G/07 16/02/1987 Trabalhando 5001

1367 MARIO JOSE ROIFFE DOS SANTOS 100,00 BIOLOGO TERCEIRO GRAU G107 16/02/1987 Trabalhando 5002

1567 TONIA CORINA CRUZ BUENO 100,00 FONOAUDIOLOGO TERCEIRO GRAU G/07 05/11/1987 Trabalhando 5005

1611 LUIS CARLOS MAIA DE OLIVEIRA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G/07 01/08/1987 Trabalhando 5001

2232 NELMA FERNANDA FONSECA SALVAYA RAMC 100,00 NUTRICIONISTA TERCEIRO GRAU G/07 30/06/1988 Trabalhando 500!
E

Hora: 16:01:24

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRAS DE MACACUna Data: 23/06/2025
Relação de Funcionários Il
Seleção: (Seleção Temporária) (3)(Vínculo empregatício = 16; Nível salarial = 1,2.3,4,5; Situação = 0, 4, 5, 6, 9999)

Código Nome H.Mês Cargo Nível Salarial Classe/Ref. Admissão Situação LocTrab,

Nível salarial: 5TERCEIRO GRAU
5335 FATIMA DA SILVA SOUZA 180,00 ATENDENTE DE SAUDE TERCEIRO GRAU Gror
5336 MARILEA SILVA DE CASTROOLIVEIRA 180,00 ATENDENTE DE SAUDE TERCEIRO GRAU Gir Ouosizona TrabaRiarido 5004
5338 REGINA DA CONCEICAO RAMOS 180,00 ATENDENTE DE SAUDE TERCEIRO GRAU Gror bi co ce 5002
5346 JOEL DA SILVA JUNIOR 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU amor Ormerzone Trabaliando 5020
5347 LAISMACEDO FRANCA DEMORAES 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU Gior DINNIZOOZ eabeianido 5005
5352 NEIVA GOMES ADENOR 180,00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU G107 RE TP 5007

Total de funcionários: 13 01/08/2002 Trabalhando son

Total geral: 26

7 + Hora: 16:01:24

RPE

undo Público da Administração Direta Municipal Página: 4/1,
UNDO MUNICIPAL EDUCACAO CACHOEIRAS DE MACACU Data: 2M/0BI20R: *
elação de Funcionários Il
teção: ( T ia) (3)(Vinculo empregatício = 16; Nível salarial = 1, 2, 3, 4, 5; Situação = 0, 4, 5, 6, 9999)

Código Nome H.Mês Cargo Nível Salarial Classe/Ref. Admissão Situação Loc.Trab.

ível salarial: 1 ELEMENTAR
1721 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA TAVARES 180,00 TRABALHADOR ELEMENTAR G/07 18/01/1988 Trabalhando 38

5387 JOSE IRLEI DE SOUZA 180,00 SERVENTE ELEMENTAR G/07 01/08/2002 Trabalhando 38

Total de funcionários: 2

ível salarial: 2 ELEMENTAR ESP.

1340 GETULIO JOSE PEREIRA 180,00 ELETRICISTA ELEMENTAR ESP. G/07 16/06/1986 Trabalhando 38

2178 RODRIGO FONSECA BARROSO 180,00 MOTORISTA ELEMENTAR ESP. G/07 20/06/1988 Trabalhando 38

5021 JORGE FRANCISCO DE SIQUEIRA 180,00 PEDREIRO ELEMENTAR ESP. G/07 21/05/2001 Trabalhando 38

5368 GILBERTO CARDOSO BUSQUET 180,00 PEDREIRO ELEMENTAR ESP. G/07 01/08/2002 Trabalhando 38

Total de funcionários: 4

ivel salarial: 4 SEGUNDO GRAU
19701 NATHALIA MORAES ROCHA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO SEGUNDO GRAU AJI01 02/06/2025 Trabalhando

Total de funcionários: 1

ivel salarial: 5 TERCEIRO GRAU E E

3950 OSORIO LUIS FIGUEIREDO DE SOUZA 180,00 AGENTE ADMINISTRATIVO TERCEIRO GRAU Gio7 01/09/1992 Trabalhando 38
Total de funcionários: 1

Mal geral: 8

uns

24º